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Số:         /KH-BCĐ  Krông Pa, ngày       tháng 11 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tiếp nhận, bảo quản và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 (Pfizer) do Trung 

tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh phân bổ trên địa bàn huyện Krông Pa 

 

Thực hiện Kế hoạch số 606/KH-BTTr-BCĐ ngày 01/11/2021 của ban 

Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid -19 tỉnh về việc Phân phối và sử 

dụng vắc xin phòng COVID-19 (PfiZer) do Viện vệ sinh dịch tễ Trung ương phân 

bổ đợt 73 và 74 trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Krông Pa ban hành Kế 

hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các nhóm đối tượng trên địa 

bàn huyện với nội dung như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Tiếp tục tổ chức thực hiện theo Kế hoạch số 905/KH-UBND, ngày 

08/7/2021 của UBND tỉnh Gia Lai “Kế hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 giai 

đoạn 2021-2022 trên địa bàn tỉnh Gia Lai đã được phê duyệt. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Vắc xin, đối tượng, phạm vi, thời gian, địa điểm triển khai 

1.1. Vắc xin Pfizer:  6.600 liều (Số lô: FL1937, rã đông ngày 30/10/2021). 

1.2. Đối tượng triển khai. 

- Trả Mũi 2 vắc xin Pfizer cho người đã tiêm mũi 1 vắc xin Pfizer trên 3 

tuần. 

- Tiêm Mũi 1:  

+ Người mắc các bệnh mãn tính, phụ nữ có thai, phụ nữ đang cho con bú. 

+ Trong cộng đồng tiêm cho người trên 50 tuổi, công dân đang cư trú, sinh 

sống trên địa bàn huyện, đặt biệt vùng dịch và khu vực đông dân.  

Trung tâm Y tế huyện, tổng hợp danh sách đối tượng theo sự chỉ đạo của 

Ban chỉ đạo phòng chống dịch huyện. Sau khi triển khai nếu vắc xin Pfizer không 

sử dụng hết, Trung tâm Y tế huyện tiếp tục tham mưu Ban chỉ đạo phòng, chống 

dịch Covid-19 huyện mở rộng khu vực, đối tượng tiêm.  

1.3. Phạm vi triển khai 

- Công dân các xã Phú Túc, Phú Cần, Ia Dreh, Ia Rmok, Krông Năng, Chư 

Gu, Ia Rsai, Ia Rsươm, Chư Rcăm, Chư Drăng, Uar. 



- Trả mũi 2 cho công dân đã tiêm mũi 1 trên 3 tuần. 

 1.4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Triển khai từ ngày 4 đến ngày 5 tháng 11 năm 2021. 

- Địa điểm tiêm:  

+ Địa điểm 1: Nhà Văn Hóa Huyện (Tổ dân phố 1); 

+ Địa điểm 2: Nhà Văn hóa xã Chư Rcăm; 

+ Địa điểm 3: Trạm Y tế xã Ia Dreh; 

+ Địa điểm 4: Trạm Y tế xã Ia Rsươm. 

2. Tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản, phân phối vắc xin, vật tư 

- Trung tâm y tế huyện nhận vắc xin từ Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh 

(CDC). 

- Kho bảo quản vắc xin của huyện đều thực hiện qui định thực hành tốt bảo 

quản thuốc (GSP) theo Thông tư 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế 

quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc. Các kho đều 

nằm trong khuôn viên của Trung tâm y tế (TTYT) huyện. 

- Vắc xin, bơm tiêm, hộp an toàn nhập, xuất kho tại TTYT huyện được ghi 

và theo dõi qua số quản lý xuất, nhập vắc xin kèm theo biên bản bàn giao theo qui 

định. 

- Vắc xin được vận chuyển qua các điểm tiêm phải được bảo quản trong 

hòm lạnh.  

- Vắc xin còn dư sau khi kết thúc tiêm chủng tại các điểm tiêm sẽ được 

chuyển về kho Trung tâm y tế bảo quản ngay theo đúng qui định bảo quản vắc 

xin. 

3. Tập huấn cho cán bộ y tế về triển khai vắc xin phòng COVID-19: Các 

cán bộ Y tế thực hiện tiêm chủng vắc xin Covid-19 đã được tập huấn và hướng 

dẫn sử dụng, an toàn tiêm chủng vắc xin Covid-19 theo quy định. 

4. Truyền thông về triển khai vắc xin phòng COVID-19 

- Tổ chức cung cấp thông tin cho cơ quan báo chí, truyền thông cho người dân 

và cộng đồng về đối tượng ưu tiên, loại vắc xin phòng COVID-19, lợi ích của vắc 

xin, lịch tiêm chủng, tính an toàn của vắc xin, các sự cố bất lợi sau tiêm, kế hoạch 

triển khai tiêm chủng trên địa bàn tỉnh Gia Lai nói chung và huyện Krông Pa nói 

riêng.  

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội truyền 

thông các biện pháp phòng, chống bệnh COVID-19, đối tượng tiêm chủng và thông 

tin về vắc xin phòng COVID-19.  

- Thời gian thực hiện: trước, trong và sau khi triển khai tiêm chủng. 

5. Tổ chức tiêm chủng 



5.1. Xây dựng kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại địa phương 

- Trung tâm Y tế huyện xây dựng kế hoạch và thực hiện theo kế hoạch đề 

ra. 

- Tổ chức triển khai và kết thúc trước ngày 07/11/2021, điều chỉnh, bổ sung 

đối tượng tiêm phù hợp. 

5.2. Hình thức tổ chức buổi tiêm: Tổ chức theo chiến dịch tiêm vắc xin 

phòng, chống dịch Covid-19.  

5.3. Đơn vị tổ chức điểm tiêm chủng: Đảm bảo an toàn trong tiêm chủng và 

hạn chế các sự cố trong tiêm chủng.  

6. Kế hoạch buổi tiêm chủng: Đảm bảo trong phòng, chống dịch COVID-

19 các đơn vị bố trí theo khung giờ hạn chế đông người tại buổi tiêm.  

 Lưu ý: Đơn vị y tế hướng dẫn địa phương lập danh sách theo biểu mẫu 

do Bộ Y tế ban hành và điền các nội dung, thông tin cá nhân vào phiếu trước khi 

tiêm: Tờ khai y tế; Phiếu đồng ý tiêm chủng; Giấy xác nhận tiêm chủng.    

7. Công tác đảm bảo tiêm chủng 

- Đảm bảo nhân lực, vật lực; 

-  Đảm bảo vệ sinh phòng chống dịch; 

- Giám sát điểm tiêm chủng; 

- Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm; 

- Hàng ngày báo cáo kết quả triển khai tiêm chủng và phản ứng sau tiêm. 

8. Tổ chức thực hiện 

8.1. Trung tâm Y tế huyện:  

- Lập danh sách các đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo kế 

hoạch trình UBND huyện phê duyệt trước khi tổ chức triển khai thực hiện.  

- Tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 để 

triển khai tiêm chủng theo đúng quy định. 

- Xếp lịch tiêm, thông báo hẹn ngày, giờ đến các đơn vị. Trung tâm Y tế 

huyện triển khai tiêm chủng phải quản lý đối tượng tiêm trên phần tiêm chủng 

Covid – 19 hiện hành. 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát toàn bộ các hoạt động tiêm vắc xin phòng 

COVID-19 trên địa bàn; tổng hợp, báo cáo CDC tỉnh và Sở Y tế khi hoàn thành 

việc tiêm chủng. 

- Dự trù vật tư, trang thiết bị dây chuyền lạnh, bơm kim tiêm đáp ứng tình 

hình thực tế. 

- Chỉ đạo đơn vị điều trị chuẩn bị các phương án đảm bảo sẵn sàng cấp cứu, 

xử lý tai biến đảm bảo an toàn trong tiêm chủng. 



- Số lượng vắc xin sau khi tiêm chủng cho các đối tượng ưu tiên đã được 

phê duyệt mà còn dư thì tiếp tục lập danh sách theo nhóm các đối tượng ưu tiên 

theo Công văn số 2447/BYT-DP ngày 05/4/2021 của Bộ Y tế trình UBND huyện 

phê duyệt và triển khai thực hiện. 

- Báo cáo hàng ngày kết quả triển khai tiêm vắc xin COVID-19 theo Công 

văn 506/VSDTTƯ- TCQG ngày 7/4/2021 về việc triển khai tiêm chủng Vắc xin 

phòng COVID–19. 

8.2. Đơn vị được tiêm vắc xin phòng COVID-19 

- Đơn vị lập danh sách, điền đầy đủ các thông tin theo biểu mẫu mà cơ quan 

y tế yêu cầu.  

- Đơn vị nào có danh sách tiêm vắc xin COVID-19 mà không đầy đủ thông 

tin theo yêu cầu của cơ quan y tế thì coi như không được tiêm chủng trong đợt 

này. 

8.3. UBND các xã, thị trấn có điểm tiêm chủng: chịu trách nhiệm bố trí lực 

lượng để đảm bảo an ninh trật tự tại điểm tiêm chủng; phối hợp với lực lượng Y tế 

điều tiết, hướng dẫn người dân thực hiện nguyên tắc 5K. 

Trên đây là Kế hoạch tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin 

phòng COVID-19 do Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh phân bổ trên địa bàn 

huyện. Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện yêu cầu các đơn vị có liên quan 

và UBND các xã, thị trấn triển khai tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, phát 

sinh đề nghị phản ánh về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) để 

xem xét, giải quyết./.  
 

Nơi nhận: 
- Sở y tế (báo cáo); 

- CDC tỉnh Gia Lai; 

- TT Huyện ủy (báo cáo); 

- UBND huyện (báo cáo); 

- Các thành viên BCĐ; 

- TTYT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn (phối hợp thực hiện); 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tiến Đãng 

  

 

 

 

 

 

 

 



BẢNG PHẨN BỔ VẮC XIN TIÊM CHO CÁC ĐỐI TƯỢNG 

 

Nhóm đối tượng Số đối tượng đăng ký 
Số đối tượng dự kiến 

được tiêm 

Trả mũi 2 636 636 

Công dân từ 50 tuổi trở 

lên, người mắc các bệnh 

mãn tính, phụ nữ có thai, 

phụ nữ đang cho con bú. 

 

5.964 5.964 
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